1

２０１９年３月２７日

各  位

会 社 名 ア マ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 津 田 博 之

 （コード番号 ６４３６ 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員

経営企画本部長 井 原 邦 弘

 （TEL：０４５－４３９－１５９１）

役員人事および人事異動に関するお知らせ

当社は、２０１９年３月２７日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事および部門長の

人事異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役および監査役の異動については、正式には２０１９年６月下旬開催予定の第１０３

回定時株主総会およびその後の取締役会において決定される予定です。

記

１．取締役の職務変更（２０１９年４月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

赤木 毅   取締役 兼 常務執行役員

開発総括 兼 製造総括

取締役 兼 常務執行役員

開発総括 兼 製造総括 兼 開発本部長

２．取締役・監査役の異動

（１）新任取締役（社外）候補（２０１９年６月下旬開催予定の定時株主総会の決議を経て正式決定）

氏 名 現職

大森 通伸 三菱重工サーマルシステムズ株式会社 顧問

（２）退任予定取締役（２０１９年６月下旬開催予定の定時株主総会をもって退任）

氏 名 退任後役職

白石 弘 専務執行役員 管理総括 兼 管理本部長 兼

株式会社アマノエージェンシー 社長

（３）新任監査役（社外）候補（２０１９年６月下旬開催予定の定時株主総会の決議を経て正式決定）

氏 名 現職

中家 華江 中家会計事務所 公認会計士・税理士

05998
AMANO青マーク

05998
FASFマーク

 2

（４）退任予定監査役（社外）（２０１９年６月下旬開催予定の定時株主総会をもって退任）

氏 名 現職

佐藤 佳志 監査役（社外監査役）

３．執行役員の異動（２０１９年４月１日付）

（１）昇格及び職務変更

氏 名 新役職名 旧役職名

米澤 実  常務執行役員

アマノヨーロッパホールディングス

社 社長

執行役員

アマノヨーロッパホールディングス

社 社長

森田 正彦  執行役員

内部監査部長
執行役員

経理部長

秦  芳彦  執行役員

アマノＵＳＡホールディングス社

副社長 兼 アマノマクギャン社

副社長

執行役員

パーキング事業本部長 兼 アマノ

マネジメントサービス株式会社

社長

小針 宏之 執行役員

パーキング事業本部長

執行役員

資材本部長

二宮 桐人 執行役員

時間情報事業本部長

執行役員

時間情報事業本部長 兼 アマノビジ

ネスソリューションズ株式会社

社長

（２）新任

氏 名 新役職名 旧役職名

多造 藤徳 執行役員

開発本部長 兼 アマノＵＳＡ

ホールディングス社 技術担当

理事

開発本部副本部長 兼 イノベー

ション開発部長

錦織 利行 執行役員格

アマノビジネスソリューションズ

株式会社 社長

理事

神奈川・静岡営業本部長

（※）執行役員格は、執行役員と同等の権限および待遇を与えるものです。

４．部門長の人事異動（２０１９年４月１日付）

（１）職務変更

氏 名 新役職名 旧役職名

佐藤 豊 理事 東北・北海道営業本部長 兼

仙台支店長

理事 環境事業本部 副本部長 兼

グローバル推進部長

坂口賢一郎 理事 神奈川・静岡営業本部長 理事 東北・北海道営業本部長 兼

仙台支店長

林谷 竹弥 理事 総合戦略企画本部長 理事 総合戦略企画室長 兼 営業

企画部長

秋山 浩二 理事 資材本部長 兼 横浜資材部

長

理事 ３in１推進事業部長

 3

氏 名 新役職名 旧役職名

松本 敬 理事 パーキング事業本部 受注物

件統括部長

理事 パーキング事業本部 ＩＴＳ

ビジネス推進担当

伊東 典久 理事 施工管理部長 兼 環境事業本

部 受注物件統括部長

理事 施工管理部長 兼 環境事業本

部 収益管理部長

大胡 央 理事 環境事業本部 技術部長 理事 細江事業所 技術部長

下郡 信宏 理事 開発本部 ソフトウェア開発

センター長

参与 開発本部 兼 ソフトウェア生

産革新部

勝島慎二郎 理事 開発本部 イノベーション開

発センター イノベーション開発部

長

開発本部 環境系開発部長

渡邊 晋司 理事 経営企画本部 経理部長 経営企画本部 経理部 経理課 部

長

斉藤 明男 北陸営業部長 兼 金沢支店長 豊田支店長

宮寺 克男 時間情報事業本部 受注物件統括部

長

東京システムセンター長 兼 東京

地域ＳＣ長

曽我 仁彦 時間情報事業本部 カスタマーサ

ポート室長

時間情報事業本部 システム部長

牧 敬太郎 時間情報事業本部 システムサポー

ト室長

時間情報事業本部 企画部 企画課

長

上遠野 巌 パーキング事業本部 事業企画推進

部長 兼 システム部長

パーキング事業本部 システム部

ソリューション営業課長

松井 哲也 環境事業本部 事業企画推進部長 環境事業本部 エンジニアリング部

長

太田 一久 環境事業本部 エンジニアリング部

長 兼 エリアプロジェクト推進部

長

環境事業本部 エンジニアリング部

西日本環境エンジニアリングセン

ター長

仁杉 元昭 クリーンシステム事業部 事業企画

推進部長

総合戦略企画室 新規事業企画課

部長

佐々木宏之 開発本部 パーキングシステム検証

部長

相模原事業所 パーキング個別設計

部 システム検証 部長

伊藤 和宏 開発本部 ソフトウェア開発セン

ター プロジェクト品質管理部長

兼 ソフトウエア生産革新部長

開発本部 ソフトウェア開発部 プ

ロジェクト品質管理 兼 ソフトウ

エア生産革新部長

佐藤 哲也 開発本部 環境系開発部長 開発本部 環境系開発部 クリーン

商品開発課長

矢野 昭洋 ものづくりイノベーション推進本部

長 兼 ものづくり推進部長

ものづくりイノベーション推進部長

兼 相模原事業所・細江事業所 生

産技術部 部長

宮下 武 相模原事業所 副所長 兼 生産技

術部長 兼 ものづくりイノベー

ション推進本部 先進技術推進部長

相模原事業所 副所長 兼 生産技

術部長

前島 智 細江事業所 生産技術部長 兼 も

のづくりイノベーション推進本部

先進技術推進部長

細江事業所 生産技術部長

前川 龍雄 理事 アマノマネジメントサービス

株式会社 社長

理事 アマノマネジメントサービス

株式会社 副社長

 4

（ご参考）

２０１９年６月下旬株主総会以降の役員体制（予定）

役 位 氏 名 役職・担当

代表取締役 会長 中島 泉

代表取締役 社長 津田 博之

取締役 兼 常務執行役員 赤木 毅  開発総括 兼 製造総括

取締役 兼 常務執行役員 笹谷 康博 営業総括 兼 事業総括 兼 国内グループ会社管掌

取締役 兼 執行役員 井原 邦弘 経営企画本部長 兼 株式会社クレオ取締役（社外）

取締役 兼 執行役員 山﨑 学 アマノＵＳＡホールディングス社 会長 兼 社長

取締役（社外取締役） 岸  勲

取締役（社外取締役） 川島 清嘉

取締役（社外取締役） 大森 通伸

常勤監査役 上野 亨

常勤監査役 野川 文吾

監査役（社外監査役） 糸長 丈秀

監査役（社外監査役） 中家 華江

専務執行役員 白石 弘 管理総括 兼 管理本部長

兼 株式会社アマノエージェンシー 社長

常務執行役員 米澤 実 アマノヨーロッパホールディングス社 社長

執行役員 生駒 進 海外事業本部長 兼 海外グループ会社管掌

執行役員 新保 龍雄 近畿営業本部長

執行役員 森田 正彦 内部監査部長

執行役員 田  明眞 アマノコーリア社 社長

執行役員 近藤 哲弘 クリーンシステム事業部長

執行役員 中黒 淳 相模原事業所長

執行役員 大高 祥男 細江事業所長

執行役員 笠井 隆 環境事業本部長 兼 株式会社環境衛生研究所 社長

執行役員 秦  芳彦 アマノＵＳＡホールディングス社 副社長 兼 アマノ

マクギャン社 副社長

執行役員 小針 宏之 パーキング事業本部長

執行役員 二宮 桐人 時間情報事業本部長

執行役員 多造 藤徳 開発本部長 兼 アマノＵＳＡホールディングス社

技術担当

以 上